m s. VIL Cum mutuoCum Mutuo comcidit' Literarum obligatio,; utpote præ--1

fumpto ex confeſſione lirographi mutuo unicè innitens. Unde Obliga-
ante biennium Dèbitor ꝑrovocare Creditorem ad agendum velltio
reſpondendum Exceptioni non- nnmeratæ pecuniæ ex L. Si con- Provocare po-

C; ton- teſt Debitor ex

An innomina- tendat, aut Condi ſtione ſine cauſa Chirographum repetere, quin
Creditorem. reconveniendo indebite ſolutum condicere poteſt Et quam-
L. Si contendat ſ innominati Contractus à parte accipientis magis quam dantis
ti Contractusſint hilaterales obligent, cum pœnitere danti, re adhuc integra, datamque con-

A®. dictione cauſa data, cauſa non ſecuta, repetere liceat, tametſi et-
Probatur hoc iam accipiens ad adimplendum paratus ſit, arg. L. 7.5. 2.  L. 5.
Jure ratio pr, ff. de Cond. cauſ. dat. cauſ. non ſec. Illud tamen 1) in his

nibus contractibus ſingulare eſt, quod cum reales ſint, non niſi cauſa
ab accipiente quoque ſecuta, à dante accepta perficiantur;
adeò, ut accipiens quidem danti, non autem hic illi obſtrictus,
proindeque cauſa à parte acoipientis nondi m ſecuta, nec Con-
tractus perfectus ſit, ab imperfe ctò autem Contractu recedere u-
tique licct. Neque enim in his Contractibus ex ſolo conſen-
ſu, ſed ęx facto, dato mutuo, mutua naſcitur obligatio. Quani-

diu igitur Dans ab accipiente viciſſim nihil accepit, ſola Conven-
tione accipienti, re ſic adhuc integrã, nullum jus quæſitum; neę præ-
ſcriptis verbis ad recipiendum promiſſa,competit actio:Promũe dans
quidem ſibi acoipientem, nondum autem ſe illi obligavit, ut ad-
eo mirum non ſit, cur pœnitere, h. ę non accipiendo declinare
obligationis nexum posſit,. Franth, in Comm. ff. l. i12. t. 4.
n. 17. p. m. 365. quando autem dę Gongradtu Monopleuro, ſ.
ex uno latero tantum. ębligatorio, queſio eſt; non de imper-
fecto, ſed perfecto coptractu illud intelligitur. Non tamen 2.)
ob id omnis omnino mutua,ex parte dantis, ceſſat obligatio: ut
enim natumlem ex conſenſu in foro conſientiæ ortam abliga-

tionem, etſi imperfoctam tacoam,; in foro. quoque -ivili ſuos eæ
-gxerit effectus tuns, quando, rę non amplins integrà, dans pœni-
tendo datum cordieit; fiquidem aſt indemnitotis bræſtationem

naccipienti eſt obſtrictus. L. 5. ꝓ1. do Gond, cauſi dat- unde au-
tem hæe àctio, niſi à præexiſtentę obligatione mutua, utut inæ-
quãli. Accedit 3) quod õb moram plerumque accipientis, quaſi
cx præſumto illius conſenſuæuntrãſtus innominatus diſſolvatur.

At mutu9 tali diſſenſti, natura contractus in ſe bilateralis;, in u-pilateralem haut mutatur; quia diſſolutio hæc non tam ex na-

tura Contractus intrinſeca, quam ab extra, à voluntate contra-
hentium præſumià mutuj, provenit. Diſtingunt nonnulli in-

tor

ter Contractus innominatos reſpectivos non-reſpectivos;
illis quidem utrumque, his vero unum duntaxat obligan tra-
dunt. Verum cum nullus detur Contractus innominatus, qui
non ad utrumque Contrahentium ſimul obligandum tendat, L.
5ff. de V. ad contractuum innominatorum numerum hos
planè non eſſe referendos, cum Halinio docet Dn. Svendend. ad
Ehold. I. i9. ff. tit. 35. P. 49. Sanc hodie cum ex nudo pa-
cto oriatur obligatio, naſcatur actio, idque Stipulationi æqui-
paretur, reſie Carpæovio P. 2. Conſt. i9. def. 17. Struv. Exerc. O-
R. Th. i7. Stryk. in Uſ. mud. ff. de Pact. num 3. &5. non-
magis, quam in Stipulatione, contractu Juris Cilis aliò,
admittitur pœnitentia quin ceſſante Condictione cauſa data cauſa

non ſecuta,dans æquè ad accipiendum, quam accipiens ad adim-
plendum promiſſa præſcriptis verbis actione, vel condictione ex mo-
ribus, aut quaſi ex Stipulatu conveniri urgeri poſſunt, omnesque
proinde Contractus innominati ſic bilaterales erunt. Conf. Gomeæ.
Var. Reſol. tom. 2. c. 3, n. 4. fol. 277.

5- mnx.Ex quaſi-Contractibus Hereditatis aditio pro unilaterali haberi E quaf. Cou-Aolet, ex eò, quod quidem Credi- tractibus Here-
ditatis aditiotoribus, Legataris Fidei Commiſſariis ad exſolvendum æs à- 3,1ateralis

lienum, præſtandumque legata fidei commiſſa obligaſſe à Le-
B præſumeretur, non autem hos ſibi. Sed nec hus onmis
muinę mutua deficit obligatio actio. Nam etſi Bachovius iu
Commad Int. L3. T. 28.5. 4. ꝓ. m. ;5. aliquæ, Heredem non
ex quaſũi,; ſed vero Contractu Creditoribus hereditariis obliga-

tum exiſtiment, quia noncum herede, ſed defuncto verè con-
traxiſſerit; Verior tamen eſt contraria opinio, tum propter
Text. expreſſ. in §.5.3. de Obl. quæ quai ex Contr. L. 35. ult, Heres non ex

vero ſed quaſiL 4. f. auit-ex vauſ- in Pqs tum, quia aliud eſt cauſa
obligationis ſęmota, alia proxima; alia obligationis defuncti,
lia actionis contra Heredem inſtituendæ.

tam octionis fuæ cauſam Creditor:n Contractu cum defuncto bligatus.
inito fundet, proximam tarmen, quod contra Heredem agere
poſſit, in ſola aditions hereditatis collocars tenstur, niſi

ptio-

Heres, æque
ut alius debi-

ptione inepti libelli eſidi actionem velit; quia heres ex ſe, pro
ſua perſona, extra qualitatem hereditariam conſiderata, Creditori
haud obligatur; ut heres vero, h. e. quatenus adeundo Heredi-
tatem repræſentat defunctum, quaſi cum Creditoribus contraxiſ-
ſe, ſe ad idem debitum obligaſſe intelligitur. Unde eſt, qiiod
nec liberi (tametſi ſui, ipſo Jure parentum heredes ſint§. 2. àæ
Her, qual. diff. L. u. de lib. poſth.) quà tales, ob Paren-
tum debita conveniri queant, niſi Actor in quaſi Contractu, im-
mixtionis ſcil. Hereditatis, ſe fundet, da ſe ſich der vũterſi-
dhen Gebſchafſt angemaſſet haben/ à. L.3. S. f. L. 4. quib.
ex cauſ. aliàs libellus, ob defectum medii concludendi, rejicie-
tur7 rei ab inſtantia abſolventur e. gSi ſic conceptus eſ-
ſet. P. P. Titius giebet Dem ſòbſ. Judicio aus bexgeſenber Obliga-
tion ſub A. 3u erſelhen/ was maen Vetſagtens Vater/ Cajus
fel. ihyme 1000. Rtſhal. vor avertaufĩt LWaſhren ſthuldig
verblieben; Qtadidem nun ſelbiger unſũngſt verſtorben/und
Beſſagter in &ũte ſoſdye rooo. fthal. biꝗi dato nidht be; aſyſen
mollen; aſs iſt ec mider ihn 3u ſlagen genòtſhiget worden/
fobert von ſelbigen recognition der obligation ſub A, nadh
Deven Grfolg bittet er ihn 3u Beraſhſung Capitals intereſſe
un Untorten anjuhaſten a. 2. Non enim ſequitur: filius
et, E. æ Patris alienum ſolvere tenetur; ſed tunc demum, ſi

heres illius factus ſit; hereditati ſe immiſcuerit; quod
cum facti ſit, à Creditoribus probandum eſt. Bachov. in Comm.
ad Inſt. L. 2. tit. 19. 2. verb. Sed bis n. 5. p. m. 440. quare in
primis Creditor in immixtione tanquam in quaſi Contractu à.
4. fundare actionem neceſſe habet, hoc ferè modo: ad;dem
nun ſeſbiger unſãngſt serſorben/ und \eEſagter ſid) deſſen
BVerlanenſũhaſſ angemaſſet/ gſeidyòſ aber in &ũte ſoltye
1800. Htthal. bij dato nidt be;a©hlen wolien/ aſ iſt ev wi
bet ihn 3u Eagen genòthiget morden/ fobert von ihyme Gin-
lafung (ſc. reſpectu immixitionis, vel aditionis Hereditatis extra-
nei) und recognition heg Docum. ſub A. &e.

5. IX.His ita ſuppoſitis Heres non cadem ſolum quæ ſuperius in

mu-

mutuò s. 6 aliis Debitoribus conceſſa ſunt juris beneficia, ſed tor, Creditores
omnes quas defunctus Creditori opponere potuiſſet, habet ex- hereditorios

rceptiones, puta Solutionis, Compenſationis, non adimpleti Con-
tractus; quin actione contraria, reconventionis judicio, cum
Creditore idem experiri poterit. Poteſt etiam præterea heres pu-
tativus v. g. factos b. f. in monumentum, honorem defuncti
fumptus à vero herede, vel fidei commiſſario, doli exceptione, vel
retentione, aut Actione N. G. repetere, ut ait Textus in L. 50. S.
I. ff. de H. P. junſt. L. 31.r. S. 3. ff. eod. pretiumque eorum,
quæ hereditatis causà comparavit, reſtituere ei fideicommiſſarius,
vel Legatarius tenetur. L. 20. pr. ff. eod. quin m. f. Poſſeſſor
impenſas fructuum quærendorum, cogendorum, conſervando-

rumque gratia factas deducere L. 36. S. f. ſ. eod. quod Credi-
toribus ſolutum, repetere vel compenſare poterit. Quod ſanè
non poſſet, niſi adeundo hereditatem ſibi quoque fideico mmiſſa-
rios, vel Legatarios contraria actione obligatos haberet.

L x
ad red
obſtrictus idetur. At enimverò, ut taceam Debitorem tali
caſuperinde, ut in Donatione Fidejuſſione ſuperiis dictum,
provocare Creditorem ex L. diffamari ad agendum, vel ex L. Si

contendat, ad reſpondendum Excęptionibus, ſi quas habeat,
peremptoriis; vel etlam indebitè ſolutum ei offerre, ſicut in Mu-
tuo poſſe: Contingere etiam poteſt, ut Creditori nonnunquam
contraria detur Actio, pro conſequendo eo, quod illi occaſione
indeb'tè ſoluti abeſt, 7.5. 2. f. Commod. veluti, ſi pecunia,
quam ex juſta ignorantia bona fide indebitè accepit, brevi an-
te, inſcio Crẽditore, non neſgidnte tamen debitore, reprobata,
prohibitã, ſ graviore legis. publicæ ſinctione, fuiſſet, isque pro-
pter acceptionem Inductionem illius in hanc vel iſtam Provin-
ciam, cõrporis afflictivam, aut aliam incurriſſet pœnam, hoc ſanè
caſu ad ihtereſſę Cryditori Debitor obligabitur. Et quid, ſi alia
res fiingibilis in ſolãtum data fuerit, Creditorque ſumptus
ſarios vel ũtiles in tam feterit, nemo hominum dubitabit, quin-